Jautājumi un atbildes iepirkuma procedūrai

 “Ķekavas novada applūstošo teritoriju noteikšana,
 ēku fasāžu un žogu uzmērīšana” ID Nr. ĶNP 2017/7
02.03.2017.

1. Jautājums: Precizēt Iepirkuma tehniskās specifikācijas 3.4. un 3.5 punktu, norādot, kādi mērījumi ēku fasādēm un žogiem veicami. Vai tā ir viena fasādes vai žogu līnija – veicot mērījumu žogu un fasādes galos. Kā arī augstumu mērījuma punktus virs zemes fasādei. Vai arī tiem jābūt 3D telpiskiem mērījumu atspoguļojumam – nosakot viduslīniju – attiecīgi – zemes un žoga augstākā punkta mērījums. Šobrīd pilnībā nav definēts mērījumu apjoms, nodevumā iekļaujamās informācijas apjoms, līdz ar to ir iespējams interpretēt pēc neskaidriem principiem. Papildināt 3.4. un 3.5. punktus ar:

a. Mērījumi veicami fasādei plaknē, veicot mērījumus pret ceļa pusi – zemāko un augstāko fasādes punktu sākumā un beigās. Fasādes mērījumu skaits ir vismaz 4 – neietverot jumta pārkares apjomus. Sākums un beigas ir jāuzskata kā fasādes plaknes lauzuma plakne, kura ir plaknē taisna.

b. Mērījumi veicami žogam plaknē, veicot mērījumus pret ceļa pusi – zemāko un augstāko fasādes punktu sākumā un beigās. Žoga mērījumu skaits ir vismaz 4 uz vienu īpašumu sākumu un beigām pret ceļu. Sākums un beigas ir jāuzskata kā Žoga plaknes lauzuma plakne, kura plaknē ir taisna.
ATBILDE: Iepirkuma tehniskās specifikācijas 3.4. un 3.5 punktos noteiktie mērījumi jāveic vadoties pēc 2012.gada 24.aprīļa Ministru kabineta noteikumos Nr.281“Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” dotās metodikas - Ēku mērījumi jāveic pa tās lielāko perimetru cokola līmenī kā viena līnija; Žogu mērījumi jāveic zemes līmenī, kā viena līnija, lūzuma punktos raksturīgās vietās.
2. Jautājums: Mainīt nolikumā noteiktās prasības mērinstrumentu pārbaudes termiņam, atbilstoši Ministru kabineta noteiktajam - 24.02.2012 Ministru kabineta noteikumiem Nr. 281. “Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” - 14.punkts “Topogrāfisko uzmērīšanu mērnieks veic, izmantojot pārbaudītus ģeodēziskos instrumentus, veicot to pārbaudi atbilstoši ražotāja norādītajām precizitātes prasībām ne retāk kā reizi gadā.”. Līdz ar to mainīt Iepirkuma punktus, izsakot tos sekojošā redakcijā:
a. “3.2.2.4.4. lāzerskeneris, kurš nodrošina Pakalpojuma izpildi atbilstoši tehniskās specifikācijas prasībām un ir kalibrēts ne agrāk kā 1 (vienu) gadu pirms Pakalpojuma ietvaros paredzētās aerolāzerskenēšanas (kalibrācijas apliecība).”

b. “3.2.3.5.4. lāzerskenera, kurš nodrošina Pakalpojuma izpildi atbilstoši tehniskās specifikācijas prasībām un ir kalibrēts ne agrāk kā 1 (vienu) gadus pirms Pakalpojuma ietvaros paredzētās aerolāzerskenēšana, kalibrācijas apliecības kopija
ATBILDE: Sakarā ar to, ka Iepirkuma priekšmets nav topogrāfiskā uzmērīšana, bet gan atsevišķu elementu uzmērījums, kas jāveic ar noteiktu precizitāti (10cm horizontāli, 5cm vertikāli), Pasūtītājs nemaina nolikumā noteiktās prasības. Paskaidrojam, ka no 2012.gada 24.aprīļa Ministru Kabineta noteikumiem Nr.281 tiek izmantoti apzīmējumi un metodika.
3. Jautājums: Lūdzam mainīt skenēšanas apjoma punktu mākoņa blīvumu atbilstoši prasībām nepieciešamā apjomā, lai netērētu nelietderīgi budžeta līdzekļus, izsakot, ka punktu blīvums ir nepieciešams ne mazāk kā 4 punkti uz 1 kvadrātmetru. (Piemēram Lietuvā upju modelēšanai tika izmantots pat tikai 2.5 punkti uz kvadrātmetru). Attiecīgi izsakot Iepirkuma Tehniskās specifikācijas 3.2.punktu sekojošā redakcijā:

a. 3.2. Applūstošo teritoriju noteikšanai jāveic lāzerskenēšana, ar punktu blīvumu, ne mazāku par 4 punktiem/m2, bezsniega un bezlapu periodā. Vertikālā precizitāte ne sliktāka par 5cm, horizontālā precizitāte ne sliktāka par 10cm.
ATBILDE: Izvērtējot pašvaldībai pieejamos valsts veiktos aerolāzerskenēšanas materiālus, tika konstatēts nepietiekams punktu blīvums precīzai zemes reljefa modelēšanai, jo īpaši ar veģetāciju blīvās teritorijās. Iepirkuma mērķis ir iegūt pēc iespējas precīzāku reljefa modeli, kas būtu labāks vai līdzvērtīgs 1:500 mēroga mērījumu prasībām. Sakarā ar iepriekš minēto Pasūtītājs nemaina nolikumā noteiktās prasības.
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